
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Michal VALENTA 

Studijní obor: Aplikovaná geografie 

Název práce: Kartografický projekt atlasu Jilemnicka 

Vedoucí práce: Mgr. Klára Popková, Ph.D. 

 

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 
s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce (tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, 
využití pro praxi) 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Autor se ve své práci zabývá vytvořením kartografického projektu atlasu Jilemnicka s 

důrazem na sestavení tematického obsahu a technického provedení. Současně se věnuje 

analýze dostupnosti datových podkladů k jeho sestavení. Hlavní cíle práce byly splněny s 

drobnými výhradami, které vyvstaly při postupném zpracovávání celého projektu. 

Celá práce je rozdělena na dvě samostatné části - textová a atlasová, zahrnující také maketu 

atlasu. Autor v obou případech dovedl zpracovat zadané téma na  kvalitní úrovni, nicméně 

zde byly shledány některé nedostatky v atlasové casti (viz níže). 

a) tema "hospodářská činnost" - ukazatel počet ek.subjektů v převažující činnosti na 

obyvatele - chybějící jednotky, chyba ve stupnici 

b) tema "hustota a  na počet obyvatel" - ukazetel specifická hustota … - nevhodnost 

použitého rastru; chybné uvedení ukazatele - správně : "počet obyvatel na 1 km2 zastavěné 

plochy"  

Přes výše uvedené nedostatky je třeba ocenit výrazný autorův přístup při grafickém a 

technickém provedení, které odpovídá současným trendům zpracování kartografických děl. 

Autor prokázal také značné dovednosti v použití nástrojů geografických informačních 

systémů při samotném zpracovávání tematických dat celého atlasu. Součástí práce je na 

odpovídající úrovni zpracována rešeršní část, se zaměřením na regionální kartografickou 

tvorbu, která sloužila autorovi jako podkladové materiály při zpracovávání dílčích částí 

projektu. 

Práce má po obsahové stránce ucelenou strukturu, jazyková a stylistická podoba byla 

shledána bez vážných nedostatků a formální náležitosti odpovídají požadavkům na 

zpracování BP, včetně citačních zásad použitych zdrojů.  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

1. Jaká další temata by byla vhodná k rozšíření stávajícího atlasu na regionální úrovni s 

ohledem na dostupnost dat a jejich využitelnost. 

2. Jaké očekáváte výsledky při případném zavedení atlasu do praxe (při jeho praktickém 

využití) ? 

3. Jaká kritéria jste použil při vymezení území Jilemnicka ?  

 

Datum: 21.5.2012 Podpis:  

 


